	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 16-2013
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	4855
	3626
	3818
	1184
	13483
	15871,2
	76,8 %
	655,758

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1220
	588
	1054
	749
	3611
	4637,6
	20,6 %
	175,624

	Исипна треска
	1
	1
	1
	0
	3
	1,8
	0 %
	0,146

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	155
	90
	144
	64
	453
	563,6
	2,6 %
	22,032

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0,2
	0 %
	0,049

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	6231
	4305
	5018
	1997
	17551
	21075,4
	100 %
	853,608


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична треска
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	382
	408
	429
	144
	1363
	1913,8
	80 %
	728,094

	Инфекција на долни респираторни патишта
	94
	46
	93
	59
	292
	536,2
	17,1 %
	155,982

	Исипна треска
	0
	1
	0
	0
	1
	1,4
	0,1 %
	0,534

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	8
	19
	5
	47
	68,4
	2,8 %
	25,107

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	491
	463
	541
	208
	1703
	2520
	100 %
	909,717


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	200
	169
	298
	107
	774
	816,8
	80,7 %
	687,09

	Инфекција на долни респираторни патишта
	29
	17
	59
	50
	155
	172,2
	16,2 %
	137,596

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	4
	15
	6
	30
	36,2
	3,1 %
	26,631

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	234
	190
	372
	163
	959
	1025,2
	100 %
	851,317


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	357
	320
	401
	89
	1167
	1190,2
	73 %
	670,759

	Инфекција на долни респираторни патишта
	103
	66
	135
	90
	394
	373,2
	24,6 %
	226,46

	Исипна треска
	1
	0
	1
	0
	2
	0
	0,1 %
	1,15

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	5
	12
	9
	35
	40,6
	2,2 %
	20,117

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,575

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	470
	391
	550
	188
	1599
	1604,6
	100 %
	919,061


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	246
	152
	154
	36
	588
	1443,4
	78,9 %
	382,126

	Инфекција на долни респираторни патишта
	32
	31
	23
	46
	132
	484,8
	17,7 %
	85,783

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	16
	2
	6
	1
	25
	67,4
	3,4 %
	16,247

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	294
	185
	183
	83
	745
	1995,6
	100 %
	484,156


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	350
	291
	272
	84
	997
	1382,6
	71 %
	849,262

	Инфекција на долни респираторни патишта
	122
	92
	103
	81
	398
	597,4
	28,3 %
	339,023

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	7
	1
	2
	0
	10
	8,8
	0,7 %
	8,518

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	479
	384
	377
	165
	1405
	1989
	100 %
	1196,804


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1934
	1146
	1020
	348
	4448
	4554,4
	77,9 %
	753,317

	Инфекција на долни респираторни патишта
	499
	168
	299
	200
	1166
	1160,2
	20,4 %
	197,475

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	39
	27
	22
	8
	96
	137
	1,7 %
	16,259

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	2472
	1341
	1341
	556
	5710
	5852
	100 %
	967,051


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	219
	194
	221
	71
	705
	882
	81,9 %
	702,359

	Инфекција на долни респираторни патишта
	50
	24
	31
	24
	129
	210,8
	15 %
	128,517

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	3
	15
	7
	27
	55,8
	3,1 %
	26,899

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	271
	221
	267
	102
	861
	1148,6
	100 %
	857,775


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	187
	175
	252
	86
	700
	684,2
	72,2 %
	665,817

	Инфекција на долни респираторни патишта
	57
	29
	74
	63
	223
	237,4
	23 %
	212,11

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	20
	11
	9
	7
	47
	25,8
	4,8 %
	44,705

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	264
	215
	335
	156
	970
	947,4
	100 %
	922,632


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	517
	370
	341
	96
	1324
	1534,8
	71,3 %
	426,852

	Инфекција на долни респираторни патишта
	160
	70
	126
	86
	442
	521,2
	23,8 %
	142,499

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	31
	22
	26
	11
	90
	86,6
	4,8 %
	29,016

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	708
	462
	493
	193
	1856
	2142,6
	100 %
	598,366


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	463
	401
	430
	123
	1417
	1469
	81,3 %
	749,811

	Инфекција на долни респираторни патишта
	74
	45
	111
	50
	280
	344,2
	16,1 %
	148,163

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	7
	18
	10
	46
	37
	2,6 %
	24,341

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	548
	453
	559
	183
	1743
	1850,4
	100 %
	922,315


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 16-2013

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	29
	7
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	192
	78
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kumanovo
	946
	309
	2
	0
	34
	0
	1
	0

	Skopje Center
	942
	233
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Skopje East
	627
	156
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Skopje North
	804
	313
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Skopje South
	1068
	234
	0
	0
	35
	0
	0
	0

	Skopje West
	1007
	230
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Gostivar
	303
	128
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Tetovo
	1021
	314
	0
	0
	66
	0
	0
	0

	Bitola
	839
	157
	1
	0
	34
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	37
	8
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kicevo
	359
	81
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Resen
	128
	46
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Berovo
	113
	16
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Delcevo
	162
	38
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Kocani
	360
	82
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Pehcevo
	16
	4
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Vinica
	123
	15
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Debar
	315
	62
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Struga
	273
	70
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Krusevo
	31
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	966
	392
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Probistip
	41
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Radovis
	171
	66
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Stip
	493
	59
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Strumica
	676
	214
	0
	0
	42
	0
	0
	0

	Valandovo
	24
	9
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Gevgelija
	165
	90
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Kavadarci
	173
	28
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Negotino
	205
	25
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	197
	35
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Veles
	677
	102
	0
	0
	18
	0
	0
	0
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